

## پیشخوان

نقدینگی بالا و پروژه‌های نیمه‌تمام گلوی اقتصاد را می‌فشارد



نماینده مردم فرین در مجلس شورای اسلامی‌گفت: باید خصوصی‌سازی واقعی را انجام داد و برای این منظور مردم باید وارد صحنه شوند. به‌گزارش ایسنا، اکبر ترکی، درباره واگذاری اقتصاد کشور به‌بخش خصوصی، با بیان اینکه نقدینگی بالا و پروژه‌های نیمه‌تمام گلوی اقتصاد کشور را می‌فشارد، اظهار داشت: آن چیزی که هم‌اکنون در بحث اقتصاد کشور مطرح است دو موضوع است. نزدیک ۱۴۰۰ میلیارد تومان نقدینگی کشور است و از طرفی هم پروژه‌های نیمه‌تمامی که دولت قصد دارد انجام دهد به‌طور متوسط ۶۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و سالانه اگر ۲۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای پروژه‌های عمرانی کنار می‌گذارند چیزی حدود ۶سال به طول می‌انجامد که این پروژه‌های نیمه‌تمام دولت به سرانجام برسد. وی افزود: پس هم با نقدینگی مواجه هستیم و هم وضعیت دولت و پروژه‌های نیمه‌تمام معلوم است. پس ناچاریم بخش خصوصی را وارد میدان کنیم تا بتوانند با حمایت دولت امور راه‌به‌خوبی انجام دهد. هر کجا هم که بخش خصوصی وارد شده‌است به خوبی کارها را انجام داده، برای مثال بزرگراه‌ها را بخش خصوصی به‌خوبی ساخته است و مردم از این خدمات راضی هستند.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی‌با بیان اینکه ما ناچار هستیم به بخش خصوصی در اقتصاد بهیم، گفت: متأسفانه به اصل ۴۴ قانون اساسی عمل نشده است. وقتی گفتیم خصوصی‌سازی کنیم این کار را نکردیم و بخشی از دولت را به بخش خصوصی که خودشان وابسته به دولت هستند واگذار کردیم. ترکی افزود: باید خصوصی‌سازی واقعی را انجام دهیم و برای این منظور مردم باید وارد صحنه شوند. کاری نداریم در چه زمانی کدام دولت سر کار بوده است، در کل و تا‌آن قدم بزرگی برای خصوصی‌سازی اقتصاد کشور برداشته نشده است. نماینده مردم فرین و چگان در مجلس، ادامه داد: در مجلس هم یک سری مصوبات از تصویب مجلس گذشت که بحث کار و اشتغال باید تسهیل شود و هم‌اکنون این آمادگی را داریم که هر قدمی که دولت در این جهت بردارد با تمام‌توان از آن پشتیبانی کنیم. اخیراً پروژه‌ها را تقسیم کرده‌اند و قرار است کارهای خوبی برای بهیا دادن به بخش خصوصی انجام شود تا اقتصاد کشور تکلیفی نخورد.

وی افزود: متأسفانه هم‌اکنون درصد کمی از اقتصاد کشور متعلق به بخش خصوصی است و اکثر اقتصاد را بخش دولتی اداره می‌کند که کار آمدی چندان ندارد. هم‌اینک ۹۵درصد بودجه کشور صرف مسائل جاری می‌شود و حقوق کارکنان دولت از آن برداخت می‌شود. از طرفی می‌گویند دولت را کوچک کنیم و بعد می‌آییم استفاده‌مان را بیشتر و دولت را بزرگ‌تر می‌کنیم، با این وضعیت نمی‌توان مملکت را اداره کرد و ناچار هستیم که به شکل حقیقی، واقعی و جدی بخش خصوصی را وارد میدان کنیم تا نتیجه خوبی در اقتصاد بگیریم. ترکی در پاسخ به این سؤال که چرا در کل به بخش خصوصی بهیا داده نمی‌شود؟ خاطر نشان کرد: برخی افراد مدبر در کشور آن تفکر اقتصادی‌دخیل‌ن را ندارند. البته برخی مسائل را نمی‌هم در این موضوع دخیل است و باید همتی در این باره بود. اعتقاد دارم بدنه دولت به این نتیجه رسیده‌است که اگر می‌خواهند کار اساسی انجام شود باید به‌طور واقعی به سوی بخش خصوصی روند تا کارهای خوبی انجام شود.

بن‌خواریار کارگران امسال باید بیشتر شود
یک کارشناس بازار کار معتقد است سیدخواریار کارگران که سه سال است هیچ افزایشی را تجربه نکرده‌امسال باید تغییر کند.او تأکید دارد که کارگران از مزایای رفاهی و انگیزشی کارمندان دولت محرومند و شورای عالی کار باید مزد متصفانه‌ای برای جامعه کارگری در نظر بگیرد.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر سیارمه، اظهار کرد: کارمندان دولت در طول سال از امکانات مختلفی برای آمین هزینه‌های زندگی بهره‌می‌برند ولی بیشتر حقوق بگیران غیر دولتی و کارگران از چنین مزایایی محرومند.

وی با اشاره به دائمی‌شدن کمیته دستمزد در شورای عالی کار ابراز عقیده کرد و گفت:اگر این کمیته می‌خواهد عملکردش برای دستمزد کارگران و حقوق بگیران بخش غیردولتی اثر گذار باشد لازم است خیلی از فاکتورها را کنار نظر بگیرد و یکی از اصلی‌ترین فاکتورها، پایش آوردن قیمت تمام‌شده تولید است.

کارشناس بازار کار افزود: در مقطعی بحث بن کارگری مطرح بود ولی اکنون دو سال است که رقم سید خواریار کارگران تغییری نکرده‌است لذا کمیته دستمزد شورای عالی کار باید به شکل فعالانه از تمام گروه‌ها نظرخواهی کند. شرایط کشور حداقل‌گیران را ریبیندو هزینه‌های یک خانوار کارگری را مدنظر قرار بدهد.

سیارمه افزود: چند سال قبل هم کار گروه دستمزد با حضور تشمر کای اجتماعی در شورای عالی کار تشکیل شد که موظف بود در طول سال با فراغت‌بیشتری در مورد مزد واقعی و آیین‌هایی که می‌شود از آنها بهره گرفت، بررسی و تصمیم‌گیری کند.

وی متذکر شد: در سالهای ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ این کار گروه مأموریت یافت تا سید خواریار را مدنظر قرار بدهد و قیمت برخی اقلام حیاتی و مصرفی کارگران در سید هزینه ماهانه را محاسبه کند تا مشخص شود در یافتی یک خانوار به‌طور میانگین چقدر باشد تا بتواند هزینه‌های زندگی را تأمین کند. از طرفی با توجه به پنهانوری کشور، مواد غذایی در نقاط مختلف قیمتهای مختلفی داشت که در این راستا پیشنهاد مزد منطقه‌ای مطرح شد. این کارشناس بازار کار در عین حال بر ضرورت فعال بودن کمیته دستمزد در طی سال تأکید کرد و گفت: این کمیته زمانی دستاورد قابل استنادی برای کارگران خواهد داشت که در طول سال فعال باشد و از طیف‌ها و گروه‌های مختلف برای تعریف حداقل‌های زندگی و تعیین دستمزدی شرافتمندانه نظرخواهی کند. سیارمه گفت: کمیته دستمزد شورای عالی کار باید با آمار و اطلاعاتی که به دست می‌آورد یک خوراک اطلاعاتی برای دستمزد آماده و بر اساس پیشنهادات و گزارش‌هایی که در این خصوص دریافت می‌کند نسبت به تعیین رقم مزد و یا درصد افزایش آن اقدام کند.

به‌اعتقاد این فعال کارگری، کمیته دستمزد به جای نیمه سوم دول باید از ابتدای سال آغاز به کار کند و پیگیری موضوع دستمزد باشد چون دستمزد کارگران برای سال آینده بر اساس تورمی که‌امسال اعلام می‌شود به‌تصویب می‌رسد تا یک‌دیر فعال شدن کمیته مزد به این دلیل است که در پایان سال اجحافی در حقوق کارگران ایجاد نشودو جامعه کارگری از مزایای یک مزد واقعی منتفع شود.

### مدیریت سیاسی بر شرکت‌های واگذار شده



عضو کمیسیون برنامه‌مجلس تأکید دارد که مدیریت سیاسی شرکت‌های واگذار شده‌منذوق‌های‌بازنشستگی این شرکت‌ها را زیان‌ده می‌کند. حسینعلی حاجی‌لیکنانی، با اشاره به

وضعیت شرکت‌های واگذار شده به صندوق‌های بازنشستگی اظهار داشت: در زیر مجموعه وزار خانه‌ها به خصوص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و در مجموع دفاتر نهادهای مختلف هلدینگ‌هایی وجود دارد که مدیریت شرکت‌های آن بر عهده فردی شایسته، لایق و توانمند سپرده نمی‌شود.

وی ادامه داد: در اصل در این مجموعه‌ها هزینه‌های سرمایه‌ای و امکانات بسیاری وجود دارد اما به دلیل اینکه راهبری آن بر عهده افراد توانمند سپرده نشده است زیان‌ده شده‌اند.

### استراض پول برای ایجاد یک شعبه بانک



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: برخی پول باسود ۵۰درصد استراض می‌کنندو یک شعبه بانک افتتاح می‌کنند. به گزارش خانه ملت، محمد حسن نژاد، با بیان اینکه مشکل

بانک‌های ریشه‌ای بوده و باید از ابتدای تأسیس و ادغام تاکنون مورد بررسی قرار گیرد، گفت: نوع دیدگاه‌ها به بانک‌ها، مجمع و هیئت مدیره آنها باید بررسی شود که آیا دولت سیره‌ده‌های آنها را پول خود فرض می‌کند یا خیر. البته‌اصلی‌ترین مشکل این است که بانک‌ها فکری می‌کنند چون سهامدار عمده هستند بانک متعلق به آنها است.

وی افزود: تنها ۱۳درصد کل دارایی بانک‌ها پول صاحبان سهام است و ۹۷درصد پول مردمی بوده که در بانک‌ها سپرده‌گذاری کرده‌اند و بانک‌ها باید امین سپرده‌های مردم باشند.

بررسی «تجارت» از وضعیت اقتصادی ۵سال اخیر ایران نشان داد؛

# تولید ناخالص داخلی روی فاز رونق



خواهد بود.

در بین کشورهای دنیا آمریکایی‌ها با بیشترین میزان تولید ناخالص داخلی به ترتیب از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ میلادی میزان تولید ناخالص داخلی آنها به ترتیب معادل ۱۷۹۶۸، ۱۸۶۹۸، ۱۹۵۵۶، ۲۰۴۹۳، ۲۱۴۰۴ و ۲۲۲۹۶ میلیارد دلار خواهد بود.

پس از آمریکا، چینی‌ها با بیشترین تولید ناخالص داخلی به ترتیب از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ میلادی با ۱۱۳۸۵، ۱۲۲۵۴، ۱۳۱۷۴، ۱۴۳۷۷، ۱۵۶۲۱ و ۱۷۱۰۰ میلیارد دلار دومین کشوری خواهند بود که در دنیا بیشترین تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص می‌دهند.

به گزارش ایسنا، آلمان‌ها به عنوان سومین کشور از لحاظ بالا بودن تولید ناخالص داخلی به ترتیب از سال ۲۰۱۵ تا سال ۲۰۲۰ میلادی با ۳۳۷۱، ۳۴۷۳، ۳۵۹۵، ۳۷۲۱، ۳۸۴۷ و ۴۰۰۵ میلیارد دلار سومین کشوری هستند که بیشترین میزان تولید ناخالص داخلی را خواهند داشت.

رئیس کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری خیر داد؛

## ایجاد مرکز توسعه خدمات سرمایه‌گذاری خارجی از سوی بخش خصوصی

رئیس کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری خیر داد؛

اقتصاد ایران بدهد. وی تصریح کرد: روش جذب منابعی که از سوی مشاوران بانکی پیشنهاد می‌شود پروژه‌محور است، چراکه توانایی جذب هزار میلیارد دلار سرمایه خارجی در اقتصاد ایران وجود دارد. به گزارش مهر، سیامک صمیمی از گزارش موسسه مکنزی در خصوص پتانسیل طرح‌های سرمایه‌گذاری در ایران خبر داد و گفت: بر اساس مطالعات این موسسه معتبر بین‌المللی پتانسیل جذب هزار میلیارد دلار منابع مالی در پروژه‌های سرمایه‌گذاری ایران وجود دارد که البته برای تهیه سرمایه‌گذاری ایران نیز استفاده شده است. این شر فایته است که در کشور پروژه‌های متعددی وجود دارد که به دلیل محدودیت‌توان تأمین مالی بانکها و صندوق توسعه ملی اجازه ارائه منابع مالی برای تکمیل طرح‌ها فراهم بوده است.

رئیس کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری افزود: برای جذب منابع خارجی در دوران سرمایه‌گذاری مستقیم و فائیناس وجود دارد که اجزای هر کدام از آنها به نحوی نیازمند تأمین تضامین دولتی است که هم پروسه طولانی دارد و هم محدودیت‌های زیادی را پیش روی متقاضیان قرار می‌دهد و متأسفانه با این روش جذب منابع نتوانسته پاسخ لازم‌راه

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه دولت هم ساختارهایی

را در حوزه جذب سرمایه خارجی در اختیار یا در حال ایجاد دارد آیا مذاکره‌ای برای هماهنگی مرکز ارائه خدمات سرمایه‌گذاری کانون با دولت صورت گرفته‌است، گفت: مذاکرات غیرمستقیمی با معاون اول رئیس جمهور در این رابطه صورت گرفته، چرا که به اعتقاد ما علیرغم اینکه تحریم‌های بین‌المللی در حوزه بانکی تا حدودی برداشته شده، اما مشکلات بر سر کار با دولت از سوی خارجی‌ها وجود دارد، به خصوص اینکه از سوی مقامات آمریکایی، عربستان سعودی و برخی کشورهای دیگر اظهارنظرهای صریحی شنیده می‌شود که آنها می‌خواهند جلوی جذب سرمایه‌از سوی ایران را بگیرند. پس باید کانال‌های دیگری را پیگیری کرد تا بتوان از سرمایه‌های موجود در بازارهای جهانی به بهترین شکل استفاده کرد.

وی خاطر نشان کرد: دولت باید حمایت‌کند تا بخش خصوصی همانند دوران تحریم که با ابتکار عمل خود توانست گشایش‌هایی را برای اقتصاد ایران ایجاد کند، کار جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی را نیز رقم زده و اقتصاد ایران را از شرایط فعلی نجات‌دهد. به اعتقاد صمیمی نرخ بازگشت سرمایه‌در ایران بسیار مناسب است و سرمایه‌گذاران خارجی علاقه زیادی

### توضیح رییعی درباره آمار اشتغال جهانیگری

وزیر تعاون، کار و رفاه در واکنش به اظهارات جهانیگری در خصوص میزان اشتغلالی در نیمه اول سال گفت: در نیمه اول سالجاری حدود ۴۰۰ هزار شغل ایجاد شده است، البته آمار جهانیگری هم اشکالی نداشته.

به گزارش تسنیم، آمار بیکاری و اشتغال نیمه اول امسال موضوعی است که طی چند هفته گذشته در رسانه‌ها پیچید علی‌ریعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به اظهارات اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور و رئیس مرکز آمار گفت: چندی پیش آماری از سوی معاون اول رئیس جمهور در خصوص میزان اشتغلالی در نیمه اول سالجاری مطرح شد که متأسفانه برخی رسانه‌ها در اعلام این آمار به نوعی سفسطه کردند، این درحالی است که‌آمار مطرح‌شده از سوی جهانگیری کاملاً درست و میزان اعلامی از اشتغلالی از بهار سال گذشته تا بهار امسال و از تابستان سال گذشته تا تابستان امسال بود. وی تأکید کرد: ضمن اینکه در انتهای سخنان معاون اول رییس جمهور آمارهای اعلامی جمع بسته نشد، یعنی میزان اشتغال برای ماه‌های سالجاری نود؛ بنابراین‌بر هر دو آمار اعلامی آقای جهانگیری در بحث اشتغال درست بود، البته در ۵ ماهه و نیم اول سال حدود ۴۴۰ هزار نفر چه تأمین اجتماعی نوبت اول داشتیم؛ بنابراین این مورد نیز شاخص خوبی برای اعلام آمار در خصوص اشتغلالی و بیکاری مرکز آمار است.

### آمار تجارت خارجی کشور در سال ۹۵ قطعی شد



گمرک ایران، از اعلام آمار قطعی و کارشناسی شده تجارت خارجی کشور در سال ۹۵ خبر داد. گمرک ایران، از اعلام آمار قطعی و کارشناسی شده تجارت خارجی کشور در سال ۹۵ خبر داد. بر این

اساس، آمارهای تجارت خارجی کشور به‌طور معمول به صورت کارشناسی نشده و غیرقطعی استخراج و به صورت روزانه، ماهیانه و سالانه اعلام می‌شود و نهایتاً پس از بررسی و تطبیق دقیق داده‌های آماری و همچنین مصارف ارزی کشور، داده‌ها و اطلاعات در فرصت مناسب کارشناسی شده و آمار کارشناسی قطعی اعلام و اطلاعات آن در سایت گمرک ایران جهت بهره‌برداری بارگذاری می‌شود. هم‌اکنون، آمار قطعی تجارت خارجی کشور به‌تفکیک جزئیات کامل کالاها در سایت گمرک ایران در دسترس است.